Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 272/2015    Pinheiro Machado, 23 de dezembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 22 de dezembro de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos

que na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 052/2015

Pedido de Providências: “Seja realizado um mutirão de limpeza em nossa

cidade”.

Proposição nº 053/2015

Pedido de Providências: “Seja priorizado e fiscalizado o recolhimento de lixo

em nossa cidade”.

                     Vereador Fábio Ferreira Dias

                     Proposição nº 078/2015

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito,

que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada da Serra das Asperezas, a partir da

propriedade do senhor Erni Alvares até o Passo da Libania.

                    Proposição nº 079/2015

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito,

que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada do Cerro dos Cachorros.

 Proposição nº 080/2015

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito,

que seja realizada a manutenção da Iluminação Pública na Avenida José Bonifácio, em frente a

residência nº 632.

                  Vereador Geovane Dutra Teixeira

                  Proposição nº 029/2015

                 Pedido de Providências: “Solicito a manutenção da Estrada Cerro Chato”.

                 Vereador Luiz André Valente Gregório

                 Proposição nº 093/2015

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito,

que seja efetuado melhorias na rede de esgoto na Rua Israel Azambuja entre as Ruas Tiradentes e Barão

do Rio Branco.

                Vereador Renato Rodrigues

               Pedido de Providências: “Solicito a manutenção da estrada e da Ponte “Chácara

Velha” que dá acesso ao Passo da Vargem”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira                           Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores                 Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS